AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
BERAT BACKPACKERS TOURS SHPK
NENI1
THEMELIMI DHE EMRI

Sot me date 12.01.2025, i nenshkruari, Edmir Hidérsha, shtetas Shqiptar, lindur me date 03.07.1987. ne Beral, dhe
banues ne Berat, Shqiperi, me numer pasaporte BR3879052, me ane te ketij akti themeloj shogerine me pergjegiesi
te kulizuar “Berat Backpackers Tours” (ne vijim referuar si “Shoqgeria™). ne perputhje me ligjiin nr. 9901, date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite treptare”, i ndryshuar.

NENI 2
ORJEKT! I VEPRIMTARISE

Obyekti i veprimtarise se Shogerise eshte: Operator Turistik, Guida turistike. hiking. rafting, stporte ujore, qender e
formimit profesional, praktika mesimore dhe profesionale, ne fushen e aktiviteteve sportive ujore, organizime
eventesh: si dhe ¢do akiivitet tjeter ndihmés dhe 16 ligishém na Republikén e Shqipérisé ose jashté saj.

NENI 3
SELIA

Selia ¢ shogérisé ndodhel ne adresén Bashkia Skrapar, Njesia Administrative Qendg. Fshati Sharov, godina me nr.
Pasurie 6/9+1-1. Skrapar, Berat, Shqipéri.

Shogeria mund te hape depe, zyra perfagesimi dhe filiale ne vendodhje le tjera brenda dhe jashte territorit te
Republikes se Shgiperise ne perputhje me kerkesat ligjore te Tegjislacionit shqiptar,

NENI 4
KOHEZGJATIA
Kelézgjatja ¢ shogérisé do té jet# pa afat.
NENI 5§
ORTAKU 1 VETEM

Ortaku i vefem i Shogerise eshte Edmir Hidérsha, shtetas Shqiptar, lindur me date 03.07.1987. ne Berat, dhe banues
ne Berat, Shqiperi, me numer pasaporte BR3879052 dhe numer personal 1707030695

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i Shogerise eshte 100.000 {njeqind mije) leke, ge perfageson 1 (nje) kuole me vlere nominale
100.000 (iyeqind mije) leke.

Kapitali eshie nenshkruar nga Ortaku i Vetem zoterues i 100% te kapitalit te Shogerise.

Pergjegjesia e Orlakut per detyrimel e Shogerise shtriliet deri ne kufirin e vleres se kontributit te tij ne kapitalin e
Shoqerise.

NENI7
ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE
Shoqeria administrohet nga nje ose me shume administratore te emeruar nga Ortaku i veterm.

Administratori do te veproje dhe do te perfagesoje Shogerine ne baze te kompetencave dhe mandatit te cmerimit te
pereakiuar sipas legfislacionit shqiptar dhe Statutit te Shogerise.

Administraiori i paré | Shogérise &shis:

Lidmir Hidérsha, shtetas Shqiptare, lindur me date (13.07. 1987, ne Berat, dhe banues ne Berat. Shqiperi, me numer
pasaporte BR3879052 dhe numer personal 170703069 me afat emerimi $ (pese} vite.

NENI 8
VITI FINANCIAR
Viti Imanciar fillon me 1 lanar dhe perfundon me 31 Dhjetor te ¢do viti kalendarik.

Perjashtimisht viti i pare financiar fillon me themelimin e Shogerise dhe perfundon me date 31 Dhijetor te te njejtit
vit.

Ky akt themelimi hartohet dhe nenshkruhet ne 3 (tre) kopje origjinale.

ORTAKU I YETEM
I SHOQLERISE BERAT BACKPACKERS TOURS SHPK
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